
Radhošť
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.987549N, 16.076016E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 480 ha

Počet obyvatel: 158 PSČ: 534 01

Adresa URL: www.obec-radhost.cz

O obci
Nevelká obec Radhošť, k níž náleží místní část Sedlíštka, se nachází severozápadním směrem
od Vysokého Mýta.

Historie obce
Ves Radhošť vznikla jako prastará slovanská osada v těsné blízkosti obchodní cesty spojující Čechy a
Moravu, která se nazývala Trstenická stezka.

Okolí a příroda
Severně od obce Radhošť se nachází Národní přírodní památka Šejval, kterou tvoří nevelký
rybník a přilehlé luční a lesní porosty v jinak zemědělsky intenzivně obdělávaném území.

Současnost obce
Současná Radhošť se řadí ke členům svazků obcí Mikroregion Vysokomýtsko a Dobrovolný svazek
obcí Holicka. Obec vlastní budovu obecního úřadu spojenou s budovou hasičského sboru a prodejnou
potravinářského zboží.

Sportovní možnosti
Vesnici Radhošť obtéká řeka Loučná a obklopují ji louky a nedaleké lesy. Malebnou krajinou prochází
množství cest a stezek, což láká milovníky pěších výletů i cykloturistiky.

Památky a zajímavosti
Dominantu vesnice tvoří kostel sv. Jiří vybudovaný v letech 1772 až 1773, jenž stojí v místě, kde byl
uctíván pohanský bůh Radegast. Z původního kostelíku, který zničil požár, se zachovala dřevěná
zvonice.

Doprava
Dopravu obyvatel do zaměstnání, do škol či za zábavou umožňují vlakové a autobusové spoje. Ves
protíná silnice spojující Rychnov nad Kněžnou se Skutčí, vlakem je spojena hlavní tratí
Pardubice-Česká Třebová.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9422/radhost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:23:34


